Quinta, 01 de Setembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 340 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 128B/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA
MUNICIPAL de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA. .................................... 2
PORTARIA Nº 129/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA
MUNICIPAL ADJUNTA de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA .................... 2
PORTARIA Nº 130/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da SECRETÁRIA
MUNICIPAL de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA ..................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
Aviso de licitação PE 011/2022 ............................................................................................................... 3

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 3
LEI ........................................................................................................................................................ 3

Lei nº 380/2022. ................................................................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 01 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 340
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA Nº 128B/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL de

Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA.

PORTARIA Nº 128B/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL de Cultura

e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição

Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica Município, RESOLVE: Art. 1º.

Exonerar THALIA BRANDÃO GONÇALVES, brasileira, solteira, universitária inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF

nº 042.074.483-57, inscrita no RG nº 033351342007-7 SSP/MA, do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

CULTURA E TURISMO, do Município de São Francisco do Brejão – MA, conforme Lei Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e

cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 31 DIAS

DO MÊS DE AGOSTO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: $Zw1yntFIwJK

PORTARIA Nº 129/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL

ADJUNTA de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA

PORTARIA Nº 129/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA

de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da

Constituição Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica

Município, RESOLVE: Art. 1º. Exonerar ANDRÉIA SOUSA LIMA, brasileira, solteira, inscrita no Cadastro de Pessoas

Físicas – CPF nº 017.108.902-23, inscrita no RG nº 0323508520069 SSP/SP, do cargo em comissão de SECRETÁRIA

MUNICIPAL ADJUNTA DE CULTURA E TURISMO, do Município de São Francisco do Brejão – MA, conforme Lei

Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS 31 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: 2dg3hm0ksgl20220901100932

PORTARIA Nº 130/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL de

Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA

PORTARIA Nº 130/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL de Cultura e

Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição

Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica Município, RESOLVE: Art. 1º.

Nomear ANDRÉIA SOUSA LIMA, brasileira, solteira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 017.108.902-23,

inscrita no RG nº 0323508520069 SSP/SP, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

E TURISMO, do Município de São Francisco do Brejão – MA, conforme Lei Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta portaria

entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-

Página 2/4

Quinta, 01 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 340
ISSN 2764-1627

se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS

DE SETEMBRO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: y1o7y6grrob20220901100929

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de licitação PE 011/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2022

(EXCLUSIVO ME, EPP, MEI) A Prefeitura Municipal de

São Francisco do Brejão (MA), por seu Pregoeiro e Equipe

de Apoio, torna público para conhecimento de todos que

realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de

materiais esportivos. CÓDIGO UASG: 980230. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 03/2011,

Decreto Municipal nº 10/2017, Decreto Federal nº

10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data

de Abertura: 15 de setembro de 2022 às 08:00 hs (oito

horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de

Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio

de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

(MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias

úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS

SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: t7njgsvzia720220901120916

Procuradoria Geral do Município

LEI

Lei nº 380/2022.

Lei nº 380/2022. DENOMINA PRAÇA DO PASSEIO

JOSÉ PEREIRA ALVES. A PREFEITA MUNICIPAL DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1º -

Fica denominado de PRAÇA DO PASSEIO JOSÉ

PEREIRA ALVES, a Praça da Vila Franciscano II. Art. 2º

-  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário. GABINETE DA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E

QUATRO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE

2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal.   .

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: defciup6swc20220901100940

Página 3/4

Quinta, 01 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 340
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:01.09.2022 22:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 128B/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA.
	PORTARIA Nº 129/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA
	PORTARIA Nº 130/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da SECRETÁRIA MUNICIPAL de Cultura e Turismo do município de São Francisco do Brejão/MA

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Aviso de licitação PE 011/2022

	Procuradoria Geral do Município
	LEI
	Lei nº 380/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-01T22:10:36-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL